
česki školní
inspekce

Ceská školní inspekce
Inspektorát v Kraji Vysočina

PROTOKOL O KONTROLE
čj. čšIl-zo0/18-J

Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561 12004 Sb.,
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdéláváni (školský zákon),
ve znéní pozdějších předpisů, a zákona č.25512012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve zněni
pozdějších předpisů.

Název

Sídlo

E-mail

IČ

Identifikátor

právní forma

Zastupujici

zí:'zovatel

Místo

Termín inspekční činno sti

kontrolované období

Gymnázium Chotěboř

Jiráskova 637,583 01 Chotěboř

gch@gch.cz

60 126 639

600 011 526

p řísp ěvkov á organizace

Mgr. Vladislav Smejkal

Kraj Vysočina

Jiráskova 637o 583 01 Chotěboř

13. 4. 2018

školní rok201712018 ke dni kontroly

Inspekční činnost byla zahájena předložením pověření k inspekční činnosti.

Předmět kontroly

Předmětem kontroly je v souladu s § 174 odst. 2 písm. d) školského zákona v5,;konání státní
kontroly dodržování vybraných ustanovení uvedeného zákona a souvisejících a prováděcích
právních předpisů, které se vztahqi k poskytovánívzděIávání a školských služeb.



kontrolní ziištění
Kontrola byla vykonána v Gymnáziu Chotěboř (dále ,,škola").

1. Kontrola organizace přijímacího řízení podle § 60 odst. 1 a 2 školského zákona

Ředitel školy vyhlásil první kolo přijímacího řízení 15. 1 1 . 2017 . Pro jednotlivé obory
vzděIáni stanovil jednotná kritéria přijímání a formy vzdélávání včetně způsobu
hodnocení jejich splnění. Zveíejnllrovněž předpokládaný počet přijímaných uchazečů.

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu.

2. Kontrola přihlášek ke vzdělávání na střední škole podle § 60a odst. 5 školského
zákona a § 1lryhlášlry č. 35312016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání,
ve znění pozdějších předpisů

Přihlášky pro prr,ní kolo přijímaciho íízení byly řediteli školy odevzdány do 1. března
a obsahovaly požadované náležitosti.

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu.

3. Kontrola uzpůsobení podmínek pro konání jednotné zkouš§ podle § 60b odst. 4
školského zákona

Ředitel školy uzpůsobil podmínky pro konání jednotné zkoušky v souladu
s doporučením školského poradenského zaíuení I žákyni. Byl jí navýšen časový limit
o 25 oÁ.

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu.

4. Kontrola zaslání pozvánky pro konání přijímací zkoušky podle § 60c odst. 2
školskóho zákona

Žákům, u kteých ředitel školy rozhodl o konání přijímací zkoušky, zas|al pozvánku
k jejímu konání 2I . 3 . 201 8 ,

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu.

5. Kontrola průběhu a délky přijímacích zkoušek podle § 7 odst. 1 až 3 vyhlášky
č. 353/2016 Sb.

Jednotná zkouška probíhala v 5 učebnách, průběh vkaždé učebně zajišťoval 1 učitel.
Každý bezprostředně před zahájenim píevzal od ředitele školy zkušební dokurnentaci
apři zadávání postupoval v souladu s pokyny pro zajištění pruběhu jednotné zkoušky.
Byla dodržena délka konání jednotlivých zkoušek, uchazeči používali pouze povolené
pomůcky.

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu.

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají
l, Vyhlášení prvního kola přijímaciho Ťizení ve školním roce 201712{)1§ ze dne

15. 11.2017

]. Kritéria pro hodnocení výsledků přijímacího ř:zení vroce 2018 pro obor vzdělání
79- 4I-W81 Gymnázium ze dne 5. I0.2011



4.

ó.

]
_1 ,

5.

7.

8.

Přihlášky ke vzdělávání ve střední škole v oboru vzdě|ání 79-4I-W81 Gymnázium
doručené škole v měsíci únoru 2018

Doporučení pro zajištění podmínek konání jednotné přijímací zkoušky uchazeče se
SVP ze dne 19. 2.2018
Pozvánky ke konání jednotných testů v rámci jednotné přijímací zkoušky do
maturitních oboru středního vzdělávání ze dne 2I. 3. 2018

Zéanam o předání zkušební dokumentace pro učebnu - jednotná přijímací zkouška ze
dne 13. 4.2018
Zkušební dokumentace pro učebny, v nichž se konala jednotná maturitní zkouška pro
obor vzděl áni 7 9 -41 -W8 1 Gymnázium dne 13. 4. 2018
Jmenné seznamy pro jednotlivé učebny pro konání jednotné přtlimaci zkoušky dne
13. 4.2018

Poučení
Podle § 13 kontrolního řádu může škola proti protokolu o kontrole podat písemné
zdŮvodněné námitky, znichž je zřejméo proti jakému kontrolnímu zjištění směřujío
a to do 15 dnŮ ode dne doručení protokolu o kontrole. Případné námitky zašlete na
adresu Česká školní inspekce, Inspektorát v Kraji Vysočina, Zborovská 3, 586 01
Jihlava, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9) nebo na e-podatelnu
csi.j@csicr.cz s připojením elektronického podpisu, a to k rukám ředitelky
inspektorátu.

Česká školní inspekce
Stožení inspekčního týmu a datum ryhotovení protokolu h,l@úFúlé u Jqli VYsg'Č_ila"'fr-Ňiště, štáfíov á 2003^

"ilďóiii^řlixú" Brod @l
Mgr. Eva Kořínková, školní inspektorka

V Havlíčkově Brodě 19. 4.2018

Datum a podpis ředitele školy potvrzující projednání a převzetí protokolu o kontrole

GYIíNÁZ t L] §.í ()l lOTĚI}ořt
Jl!tÁSKoV.\ (,.i7

583 0t CřIo,l,|ilx)Ř @
IČO: óOtZíxl39, 

,li:l.: 5ó9 669 36(,

ťuÁ/

Mgr. Vladislav Smejkal,


